Quiz #1 Tercer periodo

Area de numérico - La centena

Objetive: Evaluar los temas vistos sobre la centena.

1) Escribe el dictado de numeros realizado en clase

Q o
o o
o o
o o
O o

2) Escribe como se leen los siguientes numeros
475:
982:
708:
597:
136:

3) Identifica en cada una de las descomposiciones el
numero que estd representado.

*3u+5c+7d=
*8d + 1u + 6¢ =
*0d +9u + 2c =
*9c+3d +7u=
*lu+4c+5d=



